
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                              
Nº 271-2023-DFCC                            

Bellavista, diciembre 15, 2023.  
  

El Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao.  
 

Visto, el Oficio N° 202-2023-DAC-FCC-UNAC de fecha 14/12/23; presentado por el Director del 
Departamento Académico, informando la relación de docentes que han cumplido al 100% con la 
presentación de su Portafolio Docente correspondiente al semestre académico 2023-A. 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, con  Resolución de Vicerrectorado Académico Nº 003-2023-VRA/UNAC del  04 de abril del 
2023 se aprueba la Directiva de Portafolio Docente Universitario de la Universidad Nacional Del 
Callao, con el objeto de estandarizar los contenidos y organización de los Portafolios del Docente, 
convirtiéndolos en instrumento de gestión pedagógica alineado a la norma ISO 21001:2018; 
 

Que, conforme se dispone en numeral VI (6.1 – 6.2 y 6.3) los Departamentos Académicos de las 
Facultades tienen la responsabilidad de monitorear y evaluar el uso y mejora continua del Portafolio 
Docente durante el semestre académico; así como revisar y  verificar su organización y uso para 
elevarlos al Vicerrectorado Académico a la finalización del semestre; 
 

Que, en el Reglamento de Desempeño Docente dela Universidad Nacional del Callao, aprobado por la 
Resolución de Consejo Universitario N° 222-2022-CU de fecha 26/10/23; Capítulo VI – Del 
Reconocimiento y mejora; Art. 38°  dispone que, en la inauguración de cada semestre académico el 
Vicerrector Académico entregará públicamente un certificado de reconocimiento a los docentes que 
obtengan calificación de EXCELENTE por cada Escuela Profesional  y Unidad de Posgrado; 
 

En uso de las atribuciones que le confiere el Art. 187º del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao, aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria Nº 02-2015-AEUNAC del 02 de julio del 
2015, y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 

RESUELVE: 
 

1. EXTENDER RECONOCIMIENTO POR CUMPLIMIENTO DE ENTREGA DE PORTAFOLIO 
DOCENTE CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADEMICO 2023-A a ONCE (11) docentes 
de la Facultad de Ciencias Contables cuyo nombre se consigna en el cuadro siguiente: 

 

N° CODIGO APELLIDOS y NOMBRES CUMPLIMIENTO 

1 2806 ANICETO CAPRISTAN ANNE ELIZABETH 100% 

2 1386 DE LA CRUZ GAONA EFRAIN PABLO 100% 

3 2227 HUERTAS NIQUEN WALTER VICTOR 100% 

4 2202 MESIAS RATTO ROSA VICTORIA 100% 

5 5569 TORRES CARRERA LUCY EMILIA 100% 

6 1256 VILLALOBOS MENESES BERTHA MILAGROS 100% 

7 0724 VICENTE ALVA ROSARIO WIELICHE 100% 

8 2883 HUAMAN RONDON LILIANA RUTH 100% 

9 6092 ARGOTE LAZON LINA 100% 

10 0008 ANDRADE GARCIA MIGUEL ANGEL 100% 

11 1938 ZAPATA URDIALES JUAN JORGE 100% 

  



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

                    Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                               
Nº 271-2023-DFCC                            

Bellavista, diciembre 15, 2023.  
 
 

2. ELEVAR AL DESPACHO DEL VICERRECTOR ACADEMICO, para la entrega del certificado 
correspondiente a cada uno de los docentes citados  

 

3. Notificar la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorado de Investigación, Oficina de 
Gestión de la Calidad, Unidad de recursos Humanos, Comité de Calidad Académica y Acreditación-
FCC; Departamento Académico de Contabilidad, Secretaría Académica e interesados..  

 

Regístrese y comuníquese.- 
. 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C.Backus 

  


